

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Højen Nedbrydning ApS

Baunholtvej 39
7100 Vejle

CVR-nr. 37 50 72 37

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 03/07 2024

Flemming Stener Kavena Visborg
Madsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Højen Nedbrydning ApS
Baunholtvej 39
7100 Vejle

CVR-nr.: 37 50 72 37
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 1. marts 2016
Hjemsted: Vejle

Direktion

Flemming Stener Kavena Visborg Madsen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med alt indenfor nedbrydning og mindre entreprenørarbejder, fungere som produkthandel med indsamling, sortering og genindvind og drive handelsvirksomhed, med hovedvægt på omsætning af recyclede råstoffer mv. Endvidere skal selskabet drive virksomhed med investering og udlejning af ejendomme, samt alt i forbindelse hermed, efter direktionens skøn, beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 1.746.468, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på kr. 258.355.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket negativt af udskydelsen af et større igangværende projekt.

Baseret herpå forventer ledelsen i år et positivt resultat hvorefter selskabskapitalen forventes reableret.

Moderselskabet har tiltrådt en støtteerklæring for selskabet, hvorfor årsrapporten aflægges med fortsat drift for øje.

På den kommende generalforsamling vil ledelsen redegøre for selskabets finansielle stilling og planerne for reablering af selskabskapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.658.456	4.014.291
Personaleomkostninger	2	<u>(3.569.342)</u>	<u>(3.672.170)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(1.910.886)	342.121
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	(88.047)	(20.554)
Andre driftsomkostninger		<u>(74.500)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(2.073.433)	321.567
Finansielle indtægter	4	114.289	55.280
Finansielle omkostninger	5	<u>(207.354)</u>	<u>(80.058)</u>
Resultat før skat		(2.166.498)	296.789
Skat af årets resultat	6	<u>420.030</u>	<u>(115.864)</u>
Årets resultat		<u>(1.746.468)</u>	<u>180.925</u>
Overført resultat		<u>(1.746.468)</u>	<u>180.925</u>
		<u>(1.746.468)</u>	<u>180.925</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	362.583	336.826
Materielle anlægsaktiver		362.583	336.826
Deposita		377.500	377.500
Finansielle anlægsaktiver		377.500	377.500
Anlægsaktiver i alt		740.083	714.326
Råvarer og hjælpematerialer		137.480	137.480
Varebeholdninger		137.480	137.480
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.164.372	1.970.368
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.261.784	1.513.175
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.713.925	2.409.916
Andre tilgodehavender		0	29.649
Udskudt skatteaktiv	8	247.787	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		155.565	0
Tilgodehavende moms og afgifter		0	90.559
Periodeafgrænsningsposter		127.217	252.761
Tilgodehavender		4.670.650	6.266.428
Likvide beholdninger		226.275	166.474
Omsætningsaktiver i alt		5.034.405	6.570.382
Aktiver i alt		5.774.488	7.284.708

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		(308.355)	1.438.114
Egenkapital		(258.355)	1.488.114
Hensættelse til udskudt skat	8	0	16.678
Hensatte forpligtelser i alt		0	16.678
Andre kreditinstitutter		131.134	171.508
Feriepengeforpligtelser		179.039	224.039
Langfristede gældsforpligtelser	9	310.173	395.547
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	85.000	40.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.302.467	2.335.743
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.375.470	1.873.450
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		303.000	428.411
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	100.364
Anden gæld		656.733	606.401
Kortfristede gældsforpligtelser		5.722.670	5.384.369
Gældsforpligtelser i alt		6.032.843	5.779.916
Passiver i alt		5.774.488	7.284.708
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	1.438.113	1.488.113
Årets resultat	0	(1.746.468)	(1.746.468)
Egenkapital 31. december 2023	50.000	(308.355)	(258.355)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har i året tabt hele selskabskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen kan retableres gennem egen indtjening i løbet af de næste år.

Moderselskabet har tiltrådt en støtteerklæring for selskabet, hvorfor årsrapporten aflægges med fortsat drift for øje.

På den kommende generalforsamling vil ledelsen redegøre for selskabets finansielle stilling og planerne for retablering af selskabskapitalen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.142.270	3.172.989
Pensioner	331.797	350.372
Andre omkostninger til social sikring	95.275	148.809
	<u>3.569.342</u>	<u>3.672.170</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>7</u>	<u>8</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>88.047</u>	<u>20.554</u>
	<u>88.047</u>	<u>20.554</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	34.619	27.730
Andre finansielle indtægter	79.670	27.550
	<u>114.289</u>	<u>55.280</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	33.762	298
Andre finansielle omkostninger	173.592	79.335
Kursreguleringer omkostninger	0	425
	<u>207.354</u>	<u>80.058</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(155.565)	100.364
Årets udskudte skat	(264.465)	15.500
	<u>(420.030)</u>	<u>115.864</u>
7 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>369.277</u>
Kostpris 1. januar 2023		369.277
Tilgang i årets løb		188.304
Afgang i årets løb		(90.000)
Kostpris 31. december 2023		<u>467.581</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		32.451
Årets afskrivninger		88.047
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		(15.500)
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>104.998</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>362.583</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	16.678	12.811
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(264.465)	3.867
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	(247.787)	16.678
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	5.630	16.678
Skattemæssigt underskud	(253.417)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	247.787	0
	0	16.678
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	247.787	0
Regnskabsmæssig værdi	247.787	0

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	211.508	171.134	40.000	0
Feriepengeforpligtelser	224.039	224.039	45.000	0
	435.547	395.173	85.000	0

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
10 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	442.344	796.594
Mellem 1 og 5 år	<u>735.030</u>	<u>1.177.374</u>
	<u>1.177.374</u>	<u>1.973.968</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	377.500	737.500
Huslejeforpligtelser	115.000	115.000

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Svalegruppen ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties mv.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til finansieringsselskab, har selskabet givet pant Mercedes ML 350 varebilen. Den bogførte værdi udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 169.